
20  diário oficial Nº 34.896 Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

LEIA-SE:
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento e instala-
ção de APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
GABINETE DO PRESIDENTE, 16 DE MARÇO DE 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 772793

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/286555 de 10.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Josynélia Tavares Raiol Id. 57197304/2 ocupan-
te do cargo de Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Adminis-
trativa / Consultor Jurídico, a viajar para Brasília/DF, no período de 22 a 
24.03.2022, para participar do XI Congresso CONSAD de Gestão Pública 
na referida cidade, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Ad-
ministração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 220/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/287708 de 10.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Mônica Amaral Piedade Marane Id. 6403728/1 
ocupante do cargo de Coordenador, a viajar para Brasília/DF, no período 
de 22 a 24.03.2022, para participar do XI Congresso CONSAD de Gestão 
Pública na referida cidade, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento 
e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 221/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/291514 de 11.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar ao servidor Fábio Gomes Larêdo Id. 6403728/1 ocupante do 
cargo de Diretor, a viajar para Brasília/DF, no período de 22 a 24.03.2022, 
para participar do XI Congresso CONSAD de Gestão Pública na referida 
cidade, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 224/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/283953 de 10.03.2022,

R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Luana Taveira dos Santos Leite Id. 5954771/2 
ocupante do cargo de Coordenadora de Comunicação, a viajar para Bra-
sília/DF, no período de 21 a 25.03.2022, para participar no 121º Fórum 
Nacional de Secretários Estaduais de Administração e no XI Congresso 
CONSAD de Gestão Pública na referida cidade, lotada na Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 225/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/281712 de 09.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Regina Rocha Rosa Id. 5325056/1 ocupante do 
cargo de Diretor, a viajar para Brasília/DF, no período de 22 a 24.03.2022, 
para participar do XI Congresso CONSAD de Gestão Pública na referida 
cidade, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 772529

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 228/2022-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/270070 de 08/03/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ALBERT 
LIMA DOS REIS Id. Funcional nº 5939173/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Informática, lotado na Coordenadoria de Sistemas de In-
formação – CSIN/DTI/SEPLAD, no período de 04 de abril de 2022 a 03 de 
maio de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de 2020 
a 31 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
MARÇO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 772436

PORTARIA N°. 233/2022-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/288278,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES, Id. 
Funcional nº. 57175808/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Públi-
ca, para responder pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças, durante 
o impedimento legal da titular MARIA GORETH FEITOSA DE ALMEIDA, Id. 
Funcional nº. 5945868/1, no período de 14/03/2022 a 28/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 234/2022-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/288278,


